



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSAKTIESELSKABET MAREN POPPES GÅRD**  
**VESTRE HAVNEPROMENADE 5, 5. SAL, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. april 2017

---

Jeppe Lynge Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet Maren Poppes Gård Vestre Havnepromenade 5, 5. sal 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 13 59 14 31
	Stiftet: 1. november 1989
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Klitgaard Friis, Formand Jeppe Lynge Larsen Malene Munk Friis
<b>Direktion</b>	Jeppe Lynge Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme samt eje kapitalandele i associerede virksomheder. Investeringsejendommene omfatter en række boligejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 12.584 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi og er fastsat med udgangspunkt i en afkastbaseret model, baseret på forventet driftsresultat og et vurderet afkastkrav. I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommene.

Grundet ændring i årsregnskabsloven er der sket ændring i anvendt regnskabspraksis, således gæld vedrørende investeringsejendomme fremover måles til amortiseret kostpris. Der henvises til yderligere omtale heraf under beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.793.832</b>	<b>1.536.609</b>
Personaleomkostninger.....	1	0	-12.936
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		38.229	1.863.548
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		0	811.975
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.832.061</b>	<b>4.199.196</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		11.906.417	2.781.491
Andre finansielle indtægter.....		630.217	170.521
Andre finansielle omkostninger.....		-1.592.921	-1.834.292
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>12.775.774</b>	<b>5.316.916</b>
Skat af årets resultat.....	2	-191.581	-558.049
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>12.584.193</b>	<b>4.758.867</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		11.906.416	9.765.849
Anvendt af tidligere års overskud.....		-822.223	-5.006.982
<b>I ALT</b> .....		<b>12.584.193</b>	<b>4.758.867</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		49.927.200	49.924.634
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>49.927.200</b>	<b>49.924.634</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.480.987	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		21.761.512	9.830.849
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		17.988.855	17.376.075
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>50.231.354</b>	<b>27.206.924</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>100.158.554</b>	<b>77.131.558</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		116.283	47.799
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		301.934	1.290.083
Andre tilgodehavender.....		768	49.407
Periodeafgrænsningsposter.....		13.365	15.301
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>432.350</b>	<b>1.402.590</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>365.896</b>	<b>468.386</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>798.246</b>	<b>1.870.976</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>100.956.800</b>	<b>79.002.534</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		21.672.265	9.765.849
Overført overskud.....		9.468.653	10.290.876
Forslag til udbytte.....		1.500.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>33.140.918</b>	<b>20.556.725</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.939.612	1.908.052
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.939.612</b>	<b>1.908.052</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		30.275.360	30.464.017
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>30.275.360</b>	<b>30.464.017</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	274.818	356.390
Gæld til pengeinstitutter.....		1.078.746	1.374.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		68.154	71.157
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		33.206.587	23.354.287
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		183.040	0
Anden gæld.....		788.565	782.589
Periodeafgrænsningsposter.....		1.000	135.022
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>35.600.910</b>	<b>26.073.740</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>65.876.270</b>	<b>56.537.757</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>100.956.800</b>	<b>79.002.534</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Andre personaleomkostninger.....	0	12.936	
	<b>0</b>	<b>12.936</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	183.040	0	
Regulering af udskudt skat.....	8.541	558.049	
	<b>191.581</b>	<b>558.049</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		41.752.488	
Tilgang.....		-35.663	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>41.716.825</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		8.172.146	
Årets værdireguleringer.....		38.229	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....</b>		<b>8.210.375</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>49.927.200</b>	

*Dagsværdi for investeringsejendomme*

Investeringsejendommene er beliggende i Aalborg og København K, og består af boligejendomme. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast for investeringsejendommene i et normal år er vurderet i niveauet 2,1 - 2,2 mio. under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 3,50 % - 5,00 %, under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter, tomgang, og forhold i øvrigt.

I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommene.

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	0	65.000	17.376.075
Tilgang.....	10.500.000	0	618.014
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>10.500.000</b>	<b>65.000</b>	<b>17.994.089</b>
Opkrivninger 1. januar 2016.....	0	9.765.849	0
Årets op- og nedskrivninger .....	-19.013	11.925.429	0
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2016....</b>	<b>-19.013</b>	<b>21.691.278</b>	<b>0</b>
<b>Saldo ultimo.....</b>	<b>10.480.987</b>	<b>21.756.278</b>	<b>17.994.089</b>
Underbalance, tilgodehavender.....	0	5.234	-5.234
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>10.480.987</b>	<b>21.761.512</b>	<b>17.988.855</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Godsbanen 1A4 A/S, Aalborg.....	6.271.630	-25.350	75 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Støberiet Aalborg ApS, Aalborg.....	43.523.023	23.880.468	50 %
Nordre Havnepromenade ApS, Aalborg.....	-10.468	-29.609	50 %

## Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	9.765.849	10.290.876	0	20.556.725
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.906.416	-822.223	1.500.000	12.584.193
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>21.672.265</b>	<b>9.468.653</b>	<b>1.500.000</b>	<b>33.140.918</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	30.820.407	30.550.178	274.818	29.057.836	
	<b>30.820.407</b>	<b>30.550.178</b>	<b>274.818</b>	<b>29.057.836</b>	

**Eventualposter mv.**

7

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er forpligtet til at købe restejerlejligheder, under opførelse i associeret virksomhed. Købsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2016 ca. 99,5 mio. kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OKF Consult A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.550 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 49.927 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.079 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 49.927 tkr.

Selskabet kautionerer for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2016 udgør gælden 59.800 tkr.

Selskabet har overfor Nordjyske Bank givet håndpant i aktier til nom. 450 tkr. i Godsbanen 1A4 A/S.
